AKT — THEMELIMI
I SHOQERISE TREGTARE ME PERG] EGIESI TE KUFIZUAR
“FARMA " SHPK
Bazuar ne vulinetin e ortakeve dhe mbeshtetur ne Ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare”, ndryshuar me Ligjin nr. 10 475, date 27.10.2011 vendoset si me poshte:

Kreu I

Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja dhe Selia e Shogerise.
Neni 1:

Themelimi, Themeluesit, Emri.

Sot me date 01/10/2024 themelohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar me emrin:
“FARMA FIORE " SHPK

Themeluesit e shogerise *FARMA FIORE " SHPK jane;

e 2Z.SAIMIR PASHOLLI, shtetas shqipetar, i datl. 24/08/1995, vendlindja Vishocice mbaijtes i ID ,
me nr.J50824052C, madhore, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar;

« Z.MEHMET DOSTI, shtetas shqipetar, | datl. 15/05/1995, vendlindja Lushnje mbajtes i ID , me
nr.id 3505151201, madhore, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar;

Te cilet redaktojne kete Akt-Themelimi, ne perputhje me ligiet e Republikes se Shpiperise nr.
9901 date 14.04.2008, “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, i ndryshuar dhe ligjit 9723 date
03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit”, te ndryshuar.

Neni 2:
Objekti i Shogerise.

Import-eksport dhe tregetim me shumice dhe pakice te produkteve farmaceutike, produkteve bimore,
kozmetike, produkteve parafarmaceutike, shtesave ushgimore (suplementet), produkteve veterinare
dhe i materialeve te konsumit mjekesor dhe pajisjeve mjekesore, sanitare si dhe cdo lloj produkti
tjeter ge do te konsiderohet i dobishem per aktivitetin e shogerise. Tregeti online. Import - eksport te
lendeve te para, ndihmese. Perpunimin, eksportimin, importimin, tregetimin e produkteve
farmaceutike gjysem te gatshme. Zhvillimin e aktiviteteve per promocion marketing mjekesor,
farmaceutik etj.

Neni 3:
Kohezgjatja e shogerise.
Kohezgjatja e shogerise do te jete per nje periudhe te pacaktuar.

Neni 4:

Selia e shoqerise
Rr Don Bosko, pasuria nr 5/459-N5 ,zona kadastrale 8310
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Kreu II

Kapitali i shoqgerise.

Neni 5:

Vlera dhe pagesa e kapitalit te paguar

Kapitali themeltar i shogerise eshte 2000 000 (dymilione) leke. Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin

e shogerise eshte si vijone:

Lloji i kontributit eshte ne para ne vleren 2000 000 (dymilione) leke , i ndare i ndare ne 2 kuota me

vlere 1000'000 Lek (Nje milione lek), leke secila kuota;

e Z. SAIMIR PASHOLLI, eshte zoterues i 1 (nje Kuote) me vlere 1000'000 Lek (Nje milione lek),
ge korrespondon ne 50 % te Kapitalit te Shogerise.

e Z. MEHMET DOSTI, eshte zoterues i 1 (nje Kuote) me vlere 1000'000 Lek (Nje milione lek), ge
korrespondon ne 50 % te Kapitalit te Shogerise.

Kreu III

Administratori i shogerise.

Neni 6:

Emerimi dhe kohezgjatja e Administratorit.

Asambleja e pergjithshme zgjedh nje ose me shume persona fizike si administratore te shogerise per

nje periudhe pese vijecare (5 vijet), ne pajtim me parashikimet e Ligjit 9901 date 14.04.2008, i

ndryshuar. Emertimet do te jene individuale dhe sipas nje vendimi te marre me shumice te zakonshme

nga Asambleja e Pergjithshme.

o Administrator i kesaj shogerie eshte Z.Saimir Pasholli , shtetas Shqiptare, e datl. 24/08/1995
,vendlindja Vishocice , mbajtes i ID , me nr.J50824052C , madhore, me zotesi te plote juridike
dhe per te vepruar per nje periudhe pese vjecare (5 vjet),

o Drejtuesi Teknik i kesaj shogerie eshte Z.Mehmet Dosti , shtetas Shqiptare, e datl. 15/05/1995
,vendlindja Lushnje , mbajtes i ID , me nr.J50515120] , madhore, me zotesi te plote juridike dhe

per te vepruar per nje periudhe pese viecare (5 vijet),

Kreu IV
Dispozitat Perfundimtare.
Neni 7:
Marredheniet e punesimit ne shogeri do te rregullohen nepermjet kontrates se punesimit ge lidhet midis
paleve ne mbeshtetje te Kodit te Punes si dhe akteve nenligjore te dala ne zbatim te tij.

Ortaku /ortaket e shogerise nuk kufizohen ne rritjen e kapitalit te Shogerise.




Mosmarreveshjet ge mund te lindin gjate ushtrimit te veprimtarise private, midis ortakeve, punonjesve
dhe personave te trete, kur ato nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, mbetet ne kompetence te
Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane.

Shoqeria do te kete vulen e saj ku jane percaktuar dhe inicialet e emertimit tregetar.

Modalitet per ndryshimin dhe kompetencat e administratorit, kompetencat dhe marrja e vendimeve te
Asamblese se Pergjithshme, zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit themeltar, etj, do te rregullohen nga
Statuti i Shogerise dhe Ligji 9901 14.04.2008 “2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, i ndryshuar
si dhe Ligji 9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit”, i ndryshuar.

Ky akt themelimi eshte perpiluar ne kater kopje me viere te njejete me origjinalin.

Tirane, me date 01/10/2024
THEMELUESIT

Saimir Pasholli Mehmet Dosti
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